
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/18  
  

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 12.12.2022 

  

čís. 0024/ZMOb-Vit/2226/2 
- 

0062/ZMOb-Vit/2226/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/18  
  

  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 12.12.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0024/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0040/22 Ověření zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice konaného dne 12.09.2022 

0025/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0041/22 Ověření zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice konaného dne 20.10.2022 

0026/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0043/22 Určení ověřovatelů zápisu z 2. zasedání 

zastupitelstva MOb Vítkovice 

0027/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0046/22 Program 2. zasedání ZMOb Vítkovice 

konaného dne 12.12.2022 

0028/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0044/22 Projednání dotazů, připomínek a podnětů 

vznesených na 20. zasedání Zastupitelstva 

MOb Vítkovice dne 12.09.2022 

0029/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0039/22 Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 

ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2023 

0030/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0047/22 Podklad pro finanční ohodnocení činnosti 

členů komisí RMOb a výborů ZMOb 

Vítkovice 

0031/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0048/22 Jednací řád ZMOb Vítkovice a Jednací řád 

výborů ZMOb Vítkovice 

0032/ZMOb-Vit/2226/2 FaR/ZMOb/0007/22 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 

30.09.2022 

0033/ZMOb-Vit/2226/2 FaR/ZMOb/0006/22 Rozpočet sociálního fondu na rok 2023 

0034/ZMOb-Vit/2226/2 FaR/ZMOb/0003/22 Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2023 

0035/ZMOb-Vit/2226/2 FaR/ZMOb/0004/22 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2024-2026 

0036/ZMOb-Vit/2226/2 FRaŠ/ZMOb/0015/22 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 2023 

0037/ZMOb-Vit/2226/2 FRaŠ/ZMOb/0016/22 Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 2023 - 

sportovní organizace 

0038/ZMOb-Vit/2226/2 FaR/ZMOb/0002/22 Zápůjčka ze sociálního fondu 

0039/ZMOb-Vit/2226/2 FRaŠ/ZMOb/0014/22 Zápis a usnesení z 1. zasedání Finančního 

výboru MOb Vítkovice 

0040/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0089/22 Zápis z 1. zasedání Kontrolního výboru ZMOb 

Vítkovice 

0041/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0088/22 Zápis z 1. zasedání Výboru pro podporu 

bezpečnosti a veřejného pořádku ZMOb 

Vítkovice 

0042/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0086/22 Informace o výsledku kontroly výkonu 

samostatné působnosti v oblasti válečných 

hrobů a pietních míst 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/18  
  

0043/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0087/22 Vzdání se práva a nepodání žaloby ve věci 

uplatnění relativní neplatnosti převodu 

vlastnického práva (garáže) 

0044/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0090/22 Předkupní právo k nemovitým věcem - 

budovám bez čp/če - způsob využití garáže 

0045/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0104/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 402/53, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0046/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0103/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 790/23, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0047/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0102/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 790/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0048/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0101/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 1011/31, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0049/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0100/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 403/28, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0050/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0092/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovité věci - pozemek parc. 

č. 833/4 a pozemek parc. č. 833/5, vše v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

0051/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0096/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 790/22, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0052/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0098/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 402/50, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0053/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0093/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 790/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0054/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0097/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 233/113, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0055/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0095/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 812/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0056/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0094/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - pozemek parc. 

č. 790/14, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

0057/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0105/22 Výkup nemovitých věcí - pozemku parc. č. 

478/20, k. ú. Zábřeh-VŽ a pozemku parc. č. 

613, k. ú. Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/18  
  

0058/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0107/22 Výkup nemovité věci – budovy bez 

čp/če-garáže na pozemku parc. č. st. 3900, k. ú. 

Zábřeh-VŽ 

0059/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0106/22 Výkup nemovité věci - budovy bez čp/če - 

garáže na pozemku parc. č. st. 2922, k. ú. 

Zábřeh-VŽ 

0060/ZMOb-Vit/2226/2 Vedení/ZMOb/0049/22 Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným 

členům zastupitelstva městského obvodu 

0061/ZMOb-Vit/2226/2 FaR/ZMOb/0008/22 Rozpočtové opatření - snížení prostředků 

rozpočtu roku 2022 pro financování roku 2023 

0062/ZMOb-Vit/2226/2 BaM/ZMOb/0091/22 Prezentace studie – rozšíření ZŠ 

Ostrava-Vítkovice o objekt Ocelářská 1 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/18  
  

  
Vedení/ZMOb/0040/22 
Ověření zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 
12.09.2022 
  
Usnesení číslo: 0024/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Menšíka a písemné stvrzení Ing. Františka Kročila o ověření zápisu z 

20.  zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 12.09.2022. 
  
 
Vedení/ZMOb/0041/22 
Ověření zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 
20.10.2022 
  
Usnesení číslo: 0025/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Jana Nedvídka a  Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 1.  zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 20.10.2022. 
  
 
Vedení/ZMOb/0043/22 
Určení ověřovatelů zápisu z 2. zasedání zastupitelstva MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0026/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovateli zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice pana Pavla Kalinu a Bc. 

Margaretu Michopulu. 
  
 
Vedení/ZMOb/0046/22 
Program 2. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 12.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0027/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program jednání 2. zasedání ZMOb Vítkovice konaného dne 12.12.2022. 

 
 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/18  
  

Vedení/ZMOb/0044/22 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 20. zasedání 
Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 12.09.2022 
  
Usnesení číslo: 0028/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 20. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 12.09.2022. 
  
 
Vedení/ZMOb/0039/22 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 
2023 
  
Usnesení číslo: 0029/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2023 

    11.01.          05.04.          28.06. 
    24.01.          19.04.          
    08.02.          03.05. 
    21.02.          17.05. 
    08.03.          31.05. 
    21.03.          14.06.                                                                     
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2023 
    13.03.          12.06.  

  
 
Vedení/ZMOb/0047/22 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0030/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nejsou členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v období 
11/2021-10/2022 dle přílohy č. 1. 

  
2) rozhodlo 
  poskytnout peněžitý dar za činnost v komisi RMOb Vítkovice v období 11/2021-10/2022 

členům komisí RMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice ve výši 400 
Kč/hod./jednání, 600 Kč za sportovní/ kulturní akce a 400 Kč/hod./akci pro garanta sportovní/ 
kulturní akce následovně: 
XX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XX 
XX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXX XX 
XX XXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXX XX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/18  
  

XXX XXX XXXXXXX X XXXXX XX 
XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XX 
XX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX 
XX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XX 
za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

  
3) rozhodlo 
  poskytnout peněžitý dar za činnost ve výboru ZMOb v období 11/2021-10/2022 členům 

výborů ZMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice ve výši 400 Kč/hod./jednání 
následovně: 
  
XX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXX XX 
  
za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy. 

  
 
Vedení/ZMOb/0048/22 
Jednací řád ZMOb Vítkovice a Jednací řád výborů ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0031/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Jednací řád ZMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 s účinností od 01.01.2023. 
  
2) schvaluje 
  Jednací řád výborů ZMOb Vítkovice, dle přílohy č. 2 s účinností od 01.01.2023. 
  
 
FaR/ZMOb/0007/22 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2022 
  
Usnesení číslo: 0032/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.09.2022 
  
 
FaR/ZMOb/0006/22 
Rozpočet sociálního fondu na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0033/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočet sociálního fondu MOb Vítkovice pro rok 2023 v celkovém objemu 1.561 tis. Kč. 
  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/18  
  

FaR/ZMOb/0003/22 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0034/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2023 dle příloh č. 1-6 předloženého materiálu v členění dle 

rámcových ukazatelů: 
daňové příjmy                                                 20.330 tis. Kč 
nedaňové příjmy                                             61.752 tis. Kč 
kapitálové příjmy                                               2.600 tis. Kč 
přijaté transfery                                               109.880 tis. Kč 
příjmy celkem                                                  194.562 tis. Kč 
konsolidace příjmů                                          -   1.561 tis. Kč 
příjmy celkem po konsolidaci                      193.001 tis. Kč 
financování                                                         20.422 tis. Kč 
celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci      213.423 tis. Kč 
  
běžné výdaje                                                      143.236 tis. Kč 
kapitálové výdaje                                                  71.748 tis. Kč 
výdaje celkem                                                     214.984 tis. Kč 
konsolidace výdajů                                               - 1.561 tis. Kč 
celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci       213.423 tis. Kč 

  
2) schvaluje 
  jako závazné ukazatele rozpočtu odvětvové třídění na paragrafy rozpočtové skladby a ORJ, tj. 

organizační jednotky - odbory úřadu MOb Vítkovice. 
  
3) svěřuje 
  Radě MOb Vítkovice pravomoc schalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města Ostravy. Do stanoveného limitu se 
nazapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních 
fondů. 

  
 
FaR/ZMOb/0004/22 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 
  
Usnesení číslo: 0035/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024-2026 dle předloženého návrhu. 

 
 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/18  
  

FRaŠ/ZMOb/0015/22 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro 
rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0036/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2023 těmto příjem 
• Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12,709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČ : 28659392, ve výši 145.000 Kč na realizaci Volnočasového klubu pro děti 
v městském obvodě Vítkovice na rok 2023, 
• Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12,709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČ : 28659392, ve výši 25.000 Kč na provoz Programu sekundární prevence v roce 
2023 
• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17,703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ : 44940998, ve výši 
88.520 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenkova 154/8, kde 
organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2023, 
• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17,703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ : 44940998, ve výši 
100.000 Kč na projekt “Stravenka” - úklid veřejných prostranství osobami bez domova, 
pro rok 2023 

  
3) rozhodlo 
  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2023 mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních dotací 
dle bodu 1 tohoto usnesení a schvaluje veřejnoprávní smlouvy, které tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0016/22 
Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro 
rok 2023 - sportovní organizace 
  
Usnesení číslo: 0037/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu 

Vítkovice pro rok 2023: 
•  Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86, 703 00 
Ostrava-Vítkovice, IČ: 00534544, ve výši 146.130,- Kč na úhradu nájemného v 
nebytových prostorách domu Lidická 35 pro rok 2023 
• Como-3 gym, z.s. Šalounova 778/18, Ostrava-Vítkovice, IČ: 26987031, ve výši 74.988,- 
Kč na úhradu nájemného v nebytových prostorách domu Šalounova 778/18 pro rok 2023 
• BLOK CENTRUM, z.s., Sad J. Jabůrkové 967, Ostrava-Vítkovice, IČ: 22734082, ve výši 
50.000,- Kč na údržbu a nájem lezecké věže v Sadu Jožky Jabůrkové pro rok 2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/18  
  

3) doporučuje 
  rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 

2023 mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a 
příjemci neinvestičních dotací dle bodu 1 tohoto usnesení a schvaluje veřejnoprávní smlouvy, 
které tvoří přílohy tohoto usnesení 

  
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávních smluv dle tohoto usnesení 
  
 
FaR/ZMOb/0002/22 
Zápůjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0038/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice o poskytnutí zápůjčky ze sociálního 

fondu pro 
• XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX X X X X X X XX XXXXXXXXX  

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy 
  
 
FRaŠ/ZMOb/0014/22 
Zápis a usnesení z 1. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0039/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zápis a usnesení z 1. zasedání Finančního výboru MOb Vítkovice 
  
 
BaM/ZMOb/0089/22 
Zápis z 1. zasedání Kontrolního výboru ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0040/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 1. zasedání Kontrolního výboru zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 

23.11.2022. 
 
 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/18  
  

BaM/ZMOb/0088/22 
Zápis z 1. zasedání Výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku 
ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0041/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 1. zasedání výboru pro podporu bezpečnosti a veřejného pořádku konaného dne 

22.11.2022.  
  
 
BaM/ZMOb/0086/22 
Informace o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti v oblasti 
válečných hrobů a pietních míst 
  
Usnesení číslo: 0042/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o výsledku kontroly výkonu samostatné působnosti v oblasti válečných hrobů a 

pietních míst, provedené u Městského obvodu Vítkovice na základě pověření ke kontrole č. 
1/2022 ze dne 19.09.2022 Magistrátem města Ostravy. 

  
 
BaM/ZMOb/0087/22 
Vzdání se práva a nepodání žaloby ve věci uplatnění relativní neplatnosti 
převodu vlastnického práva (garáže) 
  
Usnesení číslo: 0043/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní neplatnosti proti převodům 

vlastnického práva k 
1. nemovitým věcem - budovám bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemcích parc. č. 
404/41 a 404/44, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
2. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 481/26, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
3. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití jiná stavba - na pozemku parc. č. 
176/161, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
4. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/29, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
5. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/27, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
6. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 404/30, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
7. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 481/13, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
8. nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 143/24, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/18  
  

BaM/ZMOb/0090/22 
Předkupní právo k nemovitým věcem - budovám bez čp/če - způsob využití 
garáže 
  
Usnesení číslo: 0044/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice¨ 
 
1) bere na vědomí 
  1.1. dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” pana XXXXXX XXXXXX ze dne 

21.11.2022, 
1.2. dopis „Nabídka na odkoupení nemovité věci“ pana XXXXXX XXXX ze dne 01.12.2022; 

  
2) rozhodlo 
  2.1. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 

pozemku parc. č. 481/21, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
2.2. neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití garáž - na 
pozemku parc. č. 195/75, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 
BaM/ZMOb/0104/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 402/53, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0045/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 402/53, zahrada, o výměře 263 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0103/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 790/23, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0046/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 790/23, zahrada, o výměře 189 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 
 
 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/18  
  

BaM/ZMOb/0102/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 790/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0047/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 790/1, zahrada, o výměře 195 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0101/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 1011/31, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0048/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 1011/31, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 101 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0100/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 403/28, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0049/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 403/28, zahrada, o výměře 277 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/18  
  

BaM/ZMOb/0092/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci - 
pozemek parc. č. 833/4 a pozemek parc. č. 833/5, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0050/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci: 

• pozemek parc. č. 833/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, 
• pozemek parc. č. 833/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, 

a to nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 
  
 
BaM/ZMOb/0096/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 790/22, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0051/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 790/22, zahrada, o výměře 193 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0098/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 402/50, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0052/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 402/50, zahrada, o výměře 201 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 
 
 
 
 
 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/18  
  

BaM/ZMOb/0093/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 790/21, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0053/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 790/21, zahrada, o výměře 186 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, nejméně 
za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0097/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 233/113, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0054/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 233/113, zahrada, o výměře 409 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0095/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 812/3, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0055/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 812/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 72 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase 
obvyklou.  

  
 
BaM/ZMOb/0094/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 790/14, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0056/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 

pozemek parc. č. 790/14, zahrada, o výměře 190 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/18  
  

městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/ZMOb/0105/22 
Výkup nemovitých věcí - pozemku parc. č. 478/20, k. ú. Zábřeh-VŽ a pozemku 
parc. č. 613, k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0057/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  koupit níže uvedené nemovité věci: 

• pozemek parc. č. p. 478/20, ostatní plocha, dráha, o výměře 92 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice za sjednanou kupní cenu ve výši 92 000,-Kč, která 
byla stanovena znaleckým posudkem číslo 3335/69/2022 ze dne 05.10.2022, jako cena 
v místě a čase obvyklá, 
• pozemek parc. č. 613, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 649 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava za sjednanou kupní cenu ve výši 1 208 000,- Kč, která byla stanovena 
znaleckým posudkem číslo 3334/68/2022 ze dne 06.10.2022, jako cena v místě a čase 
obvyklá, 

od společnosti VÍTKOVICE a.s., IČ 45193070, DIČ CZ 45193070, se sídlem Vítkovice 3020, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 302.   
Kupní cena v celkové výši 1 300 000,- Kč bude uhrazena složením finančních prostředků do 
advokátní úschovy a vyplacena prodávajícímu do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch 
kupujícího za současného splnění dalších podmínek normovaných smlouvou o advokátní 
úschově. Dle §56 odst. 3 zákona o DPH se jedná o osvobozené plnění. 

  
 
BaM/ZMOb/0107/22 
Výkup nemovité věci – budovy bez čp/če-garáže na pozemku parc. č. st. 3900, 
k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0058/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  koupit nemovitou věc – budovu bez čp/če – způsob využití garáž, která se nachází na 

pozemku parc. č. st. 3900, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, od fyzické 
osoby – XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX za sjednanou kupní cenu ve výši 150 000,- 
Kč. Kupní cena bude uhrazena složením finančních prostředků do advokátní úschovy a 
vyplacena prodávajícímu do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí 
katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího za 
současného splnění dalších podmínek normovaných smlouvou o advokátní úschově. 

  
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/18  
  

BaM/ZMOb/0106/22 
Výkup nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže na pozemku parc. č. st. 2922, 
k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0059/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodlo 
  koupit nemovitou věc - budovu bez čp/če - způsob využití garáž, která se nachází na 

pozemku p. č. st. 2922, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice od fyzické osoby - XXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX za 
sjednanou kupní cenu ve výši 250 000,- Kč. Rozdíl ve sjednané kupní ceně, která je vyšší než 
cena v místě a čase obvyklá, stanovená znaleckým posudkem č. 1500/59/22 ze dne 
18.11.2022, ve výši 180 000,- Kč, je odůvodněn mj. ust. § 3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, když současný vlastník pan XXXX XXXXXXX nabyl nemovitou 
věc - garáž za kupní cenu ve výši 250 000,- Kč od původního vlastníka, který byl povinen 
nabídnout nemovitost – garáž ke koupi statutárnímu městu Ostrava-městskému obvodu 
Vítkovice (předkupní právo). Tímto jednáním původního vlastníka došlo k porušení ust. § 
3056 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, kdy vlastník pozemku má 
předkupní právo vůči vlastníkovi stavby na ní zřízené a naopak. Současný vlastník nemovité 
věci – garáže pan XXXX XXXXXXX v rámci nápravy dané situace nabídl nemovitou věc 
vlastníkovi pozemku, na kterém je stavba zřízena - statutárnímu městu Ostrava-městskému 
obvodu Vítkovice, za stejných podmínek, za kterých ji nabyl od původního vlastníka. Odchylka 
ve výši 70 000,- Kč je akceptována z důvodu vhodnosti sjednocení vlastnictví pozemku a 
stavby na ní zřízené a rovněž záměru budoucího ekonomického využití nemovitosti. Kupní 
cena bude uhrazena složením finančních prostředků do advokátní úschovy a vyplacena 
prodávajícímu do 5 pracovních dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí katastrálního 
úřadu o povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch kupujícího za současného splnění 
dalších podmínek normovaných smlouvou o advokátní úschově. 

  
 
Vedení/ZMOb/0049/22 
Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0060/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) stanovuje 
  v souladu s Nařízením vlády ze dne 30.11.2022, kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 

Sb., o výši odměn členů zastupitelstve územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů a  “Metodickým doporučením k aktuálním změnám v oblasti odměňování členů 
zastupitelstev ÚSC” (viz příloha č. 1) neuvolněným členům ZMOb Vítkovice měsíční odměnu, 
v návaznosti na výkon a druh funkce takto: 

• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena RMOb měsíční odměnu ve výši 9.556 Kč, 
• neuvolněným členům ZMOb ve funkci předsedy výboru ZMOb a předsedy komise 
RMOb měsíční odměnu ve výši 4.777 Kč, 
• neuvolněným členům ZMOb ve funkci člena výboru ZMOb a člena komise RMOb 
měsíční odměnu ve výši 3.981 Kč, 
• neuvolněným členům ZMOb měsíční odměnu ve výši 2.388 Kč. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/18  
  

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů ZMOb Vítkovice bude odměna 
stanovena jako souhrn maximálně 3 odměn za funkce s nejvyšší shora stanovenou odměnou, 
přičemž do tohoto souhrnu lze zahrnout pouze kombinace odměn za výkon funkce člena 
RMOb, předsedy nebo člena výboru ZMOb anebo předsedy nebo člena komise RMOb.  
  
Zároveň stanovuje, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou 
poskytovat v souladu se shora uvedeným od 01.01.2023. V případě nastoupení náhradníka 
na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny 
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

  
 
FaR/ZMOb/0008/22 
Rozpočtové opatření - snížení prostředků rozpočtu roku 2022 pro financování 
roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0061/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na snížení finančních prostředků rozpočtu roku 2022 pro financování 

roku 2023 
sníží se investiční převody mezi st. městem a městskými obvody - příjmy 
§ 6330          pol. 4251    UZ 3500       ORJ 41             ORG 607           o 10.500 tis. Kč 
§ 6330          pol. 4251    UZ 3590       ORJ 41             ORG 607           o   2.000 tis. Kč 
sníží se neinvestiční převody mezi st. městem a městskými obvody - příjmy 
§ 6330         pol. 4137    UZ 93       ORJ 41             ORG 507               o     665 tis. Kč 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3632         pol. 6121     UZ 3500     ORJ 10            ORG 107              o 10.500 tis. Kč 
§ 3612         pol. 6121     UZ 3590     ORJ 39           ORG 0700171       o   1.824 tis. Kč 
§ 3113         pol. 6121     UZ 3590     ORJ 38           ORG 0700131       o      176 tis. Kč 
sníží se běžné výdaje 
§ 3612        pol. 5171       UZ 93        ORJ 39                                   o      665 tis. kč 

  
 
BaM/ZMOb/0091/22 
Prezentace studie – rozšíření ZŠ Ostrava-Vítkovice o objekt Ocelářská 1 
  
Usnesení číslo: 0062/ZMOb-Vit/2226/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Studii – rozšíření ZŠ Ostrava-Vítkovice o objekt Ocelářská 1, označenou pod názvem: 

“22/075 Studie-Škola na ul. Ocelářská 1, Ostrava-Vítkovice”, která obsahuje návrh souboru 
stavebních objektů pro školská využití na pozemcích p.č. 631, 633/1, 633/2, 635, 1204/8, 
1204/10, 613, 633/4 a 648/7 v k.ú. Vítkovice 

  
2) ukládá 
  pokračovat v zajištění finančního krytí na pořízení dalších stupňů projektové dokumentace, 

která bude podkladem pro dotační tituly, případně žádostí o spolufinancování z prostředků 
SMO  

 


